UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ADMISSÃO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO POR

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA E PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

EDITAL Nº 003 - TF/DCS 1.º/2022

PROCESSO Nº 23106.027545/2022-02

A Universidade de Brasília (UnB) torna público o resultado final dos candidatos com a solicitação de
isenção da taxa de inscrição deferida, nas formas de ingresso por Transferência Facultativa (TF) e para
Portador de Diploma de Curso Superior (DCS), para o provimento das vagas em cursos de graduação, com
ingresso no primeiro semestre letivo de 2022.

1. DO RESULTADO FINAL DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

1.1. Relações finais dos candidatos com a solicitação de isenção da taxa de inscrição deferida,
conforme subitem 5.11 do Edital nº 001 - TF/DCS 1º/2022, de 15 de março de 2022, na seguinte ordem:
forma de ingresso, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.2. TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

Inscrição Nome
1073320 ACSA MIRIAN PEREIRA OLIVEIRA
1074577 ADRIEL WELITON SILVA MARQUES
1073813 ADRIELE PAULA DA CUNHA ROSADO
1073355 ADRIELLY MEDEIROS DE SOUZA
1073945 ALANNY RYTHIELLY ANDRADE MOREIRA
1073391 ALEF HENRIQUE CLAUDINO DOS SANTOS
1073618 ALEX PEREIRA DOS SANTOS
1074187 ALEXSANDRO DA SILVA MENDONÇA
1073927 AMANDA ALVES SILVA
1073319 AMANDA FERREIRA SANTANA
1073730 AMANDA LIMA LANDIM
1073426 AMONRA ARUANDA SILVA BARBOSA
1074173 ANA CLARA GOMES MEDEIROS
1074303 ANDERSON DE JESUS TORRES
1074413 ANDERSON MATHEUS MARTINS TELES
1073571 ANDERSON NICK COSTA DE LIMA
1073548 ANDRÉ SILVA UHRYN
1074169 ANDRESSA LUIZA FERREIRA COSTA ALVES
1073757 ANTONIEL DA SILVA MOREIRA
1073775 ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA SILVA
1074557 BEATRIZ DE LIMA AMORIM
1073513 BEATRIZ SOARES ALVES
1073796 BRENNO HENRIQUE DE SOUZA NEVES
1074579 CAMILA DE SANTANA SILVA
1073302 CAMILA VIANNA

Inscrição Nome
1074159 CARLOS THIAGO FERREIRA DA SILVA SANTOS
1073709 CARLOS VICENTE FERREIRA DA SILVA
1074669 CESAR HENRIQUE MACEDO RIBEIRO
1074097 CINTIA MASCARENHAS CASTELO BRANCO
1073439 DANIELLE CORREIA FURTADO
1073800 DAPHNE DAYANE DA COSTA SAMPAIO
1073723 DAPHNE RODRIGUES GOMES DA SILVA
1073438 DAYANE SOUSA GUILHON
1074527 DRIELLY ALVES DA SILVA OLIVEIRA
1074644 DYELLE KALLYNNE PEQUENO RODRIGUES
1073939 EMILLY GABRIELLE DE OLIVEIRA SOUSA
1074124 EMILLY GABRIELY GONZAGA INÁCIO
1074457 ERIKA LORRANY DE CARVALHO DA SILVA
1073597 FELIPE RIBEIRO SOUZA ANDRADE
1073965 FLÁVIA KAROLLYNNE GOMES DO AMARAL BRAGA
1074103 GABRIEL BELING VELTEN
1073772 GABRIEL OTÁVIO FALEIRO VILAS BOAS CALAÇA
1074525 GEORGE DINELLY OLIVEIRA
1073882 GISELLE LINO DE CARVALHO
1073553 GRAZIELE MOREIRA NAZARIO ALVES
1074347 GUILHERME CARCERES PERES
1073324 GUSTAVO MONTEIRO ALVES LIMA
1074171 HADRYEDJA DIAS MONTES
1073869 HENRIQUE DE OLIVEIRA PEREIRA
1073495 IASMIN DA SILVA LEAL
1073596 IDNA NEVES MARTINS SILVA
1074164 INARA DE SOUZA MARQUES
1073739 ISABELLA FLORENTINO TEIXEIRA
1074088 ISADORA PESQUEIRA RIBEIRO DE ARAÚJO
1074337 ITALO DA SILVA
1074356 IZABELA DE MELO ALVES
1073496 JAQUELINE DA SILVA COUTINHO
1074282 JEAN PHILIPPE DE FREITAS
1073680 JOÃO LUCAS SOUSA IKEDA
1073339 JOÃO VICTOR DIAS DE SOUZA
1073605 JONATHAN PEREIRA DA TRINDADE
1073410 JOSE DOS SANTOS
1074402 JOSIMAR DOS SANTOS TEIXEIRA
1074344 JURACY TAVARES JUNIOR
1074166 KAIQUE DUARTE FERREIRA
1074425 KAMILLA GARCIA SILVA
1074273 KATHERINE MACEDO BRAGA
1073926 KATRIELLE SANTOS BARBOSA
1074083 LARA ALMEIDA SILVEIRA
1073871 LARA DA SILVA MACEDO
1074578 LARA SANDRINE DE LIRA CÂMARA
1074153 LARISSA SOARES DE JESUS
1074376 LAYANE CRISTINE RAMOS COSTA

Inscrição Nome
1073441 LETICIA COSTA KRUGER BONER
1073382 LETÍCIA VITÓRIA FORTE MAIA TOMÉ
1073959 LÍLIA RAYANE DA COSTA SILVA
1074286 LIZANDRA TAVARES DOS SANTOS
1074318 LOURANNY MARIA PEREIRA DA COSTA
1073474 LUAN NOBRE DO AMARAL
1074021 LUANA MARIA DA SILVA NASCIMENTO
1074174 LUCAS LAMOUNIER RAMIRO
1074348 LUCIMARA RODRIGUES CARNEIRO
1074312 MABIA KALLYNE MIRANDA
1073766 MAICON SILVA RIBEIRO
1073694 MARCELLY VIANA SANTOS
1073986 MARIA AMANDA DE CARVALHO NETO
1073908 MARIA CAROLINA DE SOUSA BRITO
1073416 MARIA EDUARDA ASSUNÇÃO QUEIROZ
1074194 MARIA LUIZA PEREIRA DE OLIVEIRA
1073715 MARLENE BARBOSA MACEDO
1073852 MATEUS DE CARVALHO OLIVEIRA
1073318 MATEUS DOS SANTOS
1074692 MAYARA KELLY MARQUES COSTA
1074438 MAYRLA MORAES DOS SANTOS
1074241 MIKAELLY ESTER RIBEIRO SOUZA
1074073 MIRELI PEREIRA CELESTINO
1073758 MURYLO GABRIEL FERREIRA BARRETO
1074649 NAIR FERREIRA PRATES
1074004 NELSON SILVA DE JESUS
1074435 NEY DANTAS DE BRITO NETO
1073827 NORTON ROBERTO FERRAZ
1073539 OLIVAL LOBO JUNIOR
1073867 OLIVIA LUÍSA FERNANDES SILVEIRA
1073591 PAULA DE ASSIS SALOMON
1074139 QUITIANE FERNANDES DE SOUZA
1074268 RENAN SANTIAGO SOARES
1073568 RENATA OLIVEIRA SEABRA
1074001 SAMARA FERREIRA COSTA
1073602 SARA RAYANNE CARVALHO GONÇALVES
1074502 SIMONY RODRIGUES DA SILVA
1074593 SULAMITA SOARES DA SILVA
1074498 THAIS RODRIGUES DA COSTA SILVA
1073995 THAISSA RODRIGUES DA SILVA
1073336 THALITA DA CRUZ SANTOS
1074359 THIAGO OLIVEIRA PINTO DE LIMA
1074148 VICTOR CESAR RODRIGUES CARVALHO
1074497 VINÍCIUS BARBOSA
1073826 VITOR ALVES DE SOUSA
1073559 VITORIA DA SILVA RODRIGUES
1074090 VITÓRIA PERES GUIMARÃES NERY DA SILVA
1074574 WASHINGTON LUIZ VIANA DE ARAUJO

Inscrição Nome
1074308 WENILYN AMELIA VIEIRA LIMA

1.3. PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

Inscrição Nome
1073288 ALEF HENRIQUE CLAUDINO DOS SANTOS
1073447 ALEXANDRE VICTOR BORGES SCAVARDONI
1073547 ANDRÉ SILVA UHRYN
1073803 ANDREIA DOS SANTOS
1074110 ANGELINA E SILVA MEDEIROS
1074366 ATHALITA ESTER MENDONÇA DA SILVA PIVA FERREIRA
1073540 BEATRIZ NEVES DA SILVA
1074272 CAMILA VIANNA
1073504 CECÍLIA COSTA DE QUEIROZ
1074399 CRISTIAM ANDRE VEIGA PINELO
1073991 CRISTIANO DA SILVA PALMA
1073787 DAGMAR GONÇALVES RODRIGUES
1073348 DAVID ELOI NUNES
1074633 ELIANA PESSOA RODRIGUES
1074313 ELISANDRA DUARTE RODRIGUES
1073807 ELIVAN BESSA DE CARVALHO
1074053 FABIO ALEX GONÇALVES DE OLIVEIRA
1074491 FABRICIO RASSYLLAN DA PENHA
1073361 FERNANDA ROSE SILVA
1074452 FRANCISCA KARINA TORRES DOS REIS
1074533 FRANCISCO RODRIGO SOUSA DOS SANTOS
1074092 GABRIELA BRITO DE LIMA SILVA
1074154 GABRIELA OLIVEIRA DA SILVA
1074487 GABRIELA RAMOS ROCHA
1074673 GABRIELLA ALVES DA COSTA
1073566 GENILDO PEREIRA GALVAO
1073642 GEYSA LEITE DE SOUSA
1073551 GRAZIELE MOREIRA NAZARIO ALVES
1073594 HANS DE PAULO MOURA
1074568 HORRANA MARIA DOURADO BORGES
1073392 IAGO RODRIGUES DA SILVA
1073567 IDNA AMORIM ARAUJO
1073638 ILZA MARIA DOS REIS CHAGAS
1073366 ISABELA RIBEIRO GONTIJO
1074158 ISABELLA SABINO DE CARVALHO
1073661 JARDEANE MARIA NERES BARBOSA
1073915 JAYDER SOARES ROSA BRAGA
1073519 JEFFERSON RODRIGO DOS SANTOS MELO
1073643 JISELIA DELGADO SOUSA
1073634 JOAO DE ARAUJO GUIMARAES NETO
1073622 JOÃO GABRIEL CUNHA DE FRANÇA
1073427 JOÃO VITOR RODRIGUES GONÇALVES
1074490 JONILSON FARIAS DO NASCIMENTO
1073860 LAILA EMANUELY DOS SANTOS OLIVEIRA

Inscrição Nome
1073611 LARISSA MARIA DE JESUS SOARES PEREIRA
1074185 LARYSSA CARDOSO SEGATO
1073713 LAYANE NOBRE DO AMARAL
1074587 LEANDRA CRISTINA RAMOS COSTA
1074370 LEANDRO PAZ DA SILVA
1074115 LORRANE GLÓRIA DA SILVA
1073390 LUANA SANTANA DE SOUZA
1074400 LUCAS HIPOLITO PESSOA DE MELO
1073299 LUCAS VINÍCIUS VIANA DOS SANTOS RIBEIRO
1074087 LUCIANO FERREIRA DE SOUSA
1073603 LUENDER RYTCHELL MARTINS SILVA
1073542 MACIEL BARROS LIRA
1073864 MANOEL DO NASCIMENTO MACHADO FILHO
1073458 MARCEL WENDELL RODRIGUES LOPES
1073429 MARCELO DE SOUZA NEVES
1074364 MARCO AURÉLIO DE LIMA
1073508 MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA
1073844 MARIA DE FATIMA PEREIRA
1073913 MARIA JAMILE COSTA SILVA
1074437 MAYRLA MORAES DOS SANTOS
1074075 MICHELLE DE SOUSA
1073402 MIRELI PEREIRA CELESTINO
1074234 MYKAELLA MENDES PEREIRA JORGE
1073784 NEANDER OIBIO COSTA
1073981 NELSON SILVA DE JESUS
1074618 PABLO RAPHAEL DO NASCIMENTO
1074069 PEDRO ROGÉRIO PANTOJA LOBO
1073385 POLLYNE COUTINHO LIMA
1074025 RAFAELA MORALES GUIMARÃES BRAGA
1073719 RAIMUNDO MARCOS SILVA TEIXEIRA
1074630 RAYANNE DA SILVA RODRIGUES
1074354 RAYCIMARA HOLANDA DE SOUZA PINELO
1074515 RUANNA FERREIRA DOS SANTOS
1073420 SHEILA MARIA DOS SANTOS
1074653 SOLANGE DE OLIVEIRA ALVES
1073891 TAMIRIS LIMA DE SÁ
1073555 TANY MARY PEREIRA DE ARAUJO
1074078 THAYS BARBOSA DE FARIAS
1074147 VICTOR CESAR RODRIGUES CARVALHO
1074601 VINÍCIUS BARBOSA
1073735 WALLACE MORAES SANTOS

2. DO PROCEDIMENTO PARA PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PELOS CANDIDATOS
COM O PEDIDO DE ISENÇÃO INDEFERIDO

2.1. O candidato cuja solicitação de isenção da taxa de inscrição foi indeferida deverá, para
efetivar a sua inscrição no processo seletivo, acessar o endereço eletrônico
https://estudenaunb.unb.br/tfdcs-1-22 e gerar o documento para pagamento, por meio da página de

https://estudenaunb.unb.br/tfdcs-1-22

acompanhamento, e efetuar o pagamento até a data estabelecida no cronograma (Anexo II) do Edital nº
001 - TF/DCS 1º/2022, sob pena de ser automaticamente excluído do processo seletivo.

2.2. O candidato cujo pedido de isenção da taxa de inscrição foi indeferido e que não efetuar o
pagamento da taxa de inscrição na forma e no prazo estabelecidos no subitem 2.1 deste edital será
eliminado do processo seletivo.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A Universidade de Brasília não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem
técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato.

FERNANDA PASSINI MORENO

Decana de Ensino de Graduação (em exercício)

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Passini Moreno, Decano(a) Substituto(a) de
Ensino de Graduação, em 12/04/2022, às 10:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7962734 e
o código CRC 994C8A4E.

Referência: Processo nº 23106.027545/2022-02 SEI nº 7962734